Terrestres, intima a empresa ANDRADE SERVIÇOS GERAIS EIRELI - CNPJ: 04.31.640/0001-63
a apresentar defesa prévia em processo de apuração de irregularidade n.
50500.087177/2022-63 - Contrato Administrativo n.° 015/2021, contra a possibilidade de
aplicação das sanções administrativas de multa, no valor de R$ 2.444,46 (dois mil,
quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos), com base no 20.1.1 e
20.2.2.4 do Termo de Referência (SEI nº 23228689), Anexo I do contrato administrativo ora
citado, c/c o art. 87, II, da Lei 8.666/93 e entendimento do Acórdão TCU nº 715/2021 (SEI nº
23119361), bem como de suspensão de licitar e impedimento de contratar com a ANTT pelo

[...]

Transportes Terrestres intima a empresa ANDRADE SERVIÇOS GERAIS EIRELI - CNPJ:
04.31.640/0001-63 a apresentar defesa prévia em processo de apuração de irregularidade
n. 50500.122599/2022-92 - Contrato Administrativo n.° 015/2021, contra a possibilidade de
aplicação da sanção administrativa de multa, no valor de R$ 373,24 (trezentos e setenta e
três reais e vinte e quatro centavos), com base nos subitens 20.1.1 e 20.2.2.4 do Termo de
Referência (SEI nº 23174914), Anexo I do contrato administrativo ora citado, c/c o art. 87,
II, da Lei 8.666/93 e entendimento do Acórdão TCU nº 715/2021 (SEI nº 23378926).